连云港市科学技术局

连云港市统计局
连科计［2015］26号

关于发布2014年连云港市大中型工业

企业科技综合实力评价结果的通知

各县（区）人民政府，市各有关部门：

为了深入实施“科教兴市”和“创新驱动”战略，提升企业科技创新能力和市场核心竞争力，体现我市工业企业科技投入与科技进步对企业自身发展的重要作用，进一步增强我市大中型工业企业研发能力和市场开发能力，市科技局、市统计局联合开展了连云港市大中型工业企业科技实力评价工作。依据2014年大中型工业企业科技统计年报，从科技活动环境、科技活动投入、科技活动成果、经济效益等四个方面，对我市145家大中型工业企业科技实力进行综合评价。现将评价结果予以公布。

经综合评价，正大天晴药业集团股份有限公司、江苏恒瑞医药股份有限公司、江苏豪森药业集团有限公司、连云港鹰游纺机有限责任公司、连云港润众制药有限公司、江苏康缘集团有限责任公司、江苏金茂源生物化工有限责任公司、江苏核电有限公司、江苏新海石化有限公司、连云港健发磁性材料有限公司等企业注重科技活动投入，积极开展技术开发和创新，科技成果较多，经济效益优势较为明显，科技综合实力较强，综合评价排在前10位。

附件：1．2014年连云港市大中型工业企业科技综合实力评

价结果

2．连云港市大中型工业企业科技综合实力评价指标体系
连云港市科学技术局                   连云港市统计局

2015年12月4日

  连云港市科学技术局办公室                2015年12月4日印发
附件1

2014年连云港市大中型工业企业

科技综合实力评价结果

	名次
	企业名称
	科技活
动环境
	科技活
动投入
	科技活
动成果
	经济
效益
	总评分

	1
	正大天晴药业集团股份有限公司
	12.07
	26.62
	25.43
	18.13
	82.25

	2
	江苏恒瑞医药股份有限公司
	11.43
	26.86
	24.88
	18.22
	81.39

	3
	江苏豪森药业集团有限公司
	11.89
	23.90
	24.02
	17.88
	77.69

	4
	连云港鹰游纺机有限责任公司
	12.58
	24.10
	23.91
	16.87
	77.46

	5
	连云港润众制药有限公司
	12.66
	21.33
	22.06
	21.10
	77.16

	6
	江苏康缘集团有限责任公司
	12.01
	22.86
	24.92
	17.07
	76.85

	7
	江苏金茂源生物化工有限责任公司
	11.94
	23.04
	22.86
	18.72
	76.55

	8
	江苏核电有限公司
	11.32
	24.61
	21.37
	19.07
	76.38

	9
	江苏新海石化有限公司
	12.44
	23.58
	22.28
	17.89
	76.19

	10
	连云港健发磁性材料有限公司
	12.57
	23.52
	20.47
	19.45
	76.01

	11
	连云港市兆昱新材料实业有限公司
	11.99
	21.23
	23.24
	19.54
	76.01

	12
	江苏天明机械集团有限公司
	12.41
	24.26
	20.20
	18.59
	75.46

	13
	连云港中复连众复合材料集团有限公司
	11.60
	23.24
	22.90
	16.78
	74.52

	14
	禧玛诺（连云港）实业有限公司
	11.46
	23.74
	21.56
	17.43
	74.20

	15
	连云港黄海机械股份有限公司
	11.73
	23.32
	20.87
	18.23
	74.16

	16
	日出东方太阳能股份有限公司
	11.28
	24.60
	20.53
	17.72
	74.14

	17
	江苏德邦化学工业集团有限公司
	12.68
	23.11
	21.10
	17.19
	74.08

	18
	江苏德源药业有限公司
	12.12
	22.63
	20.69
	18.56
	74.00

	19
	江苏苏云医疗器材有限公司
	12.25
	23.10
	21.22
	17.40
	73.97

	20
	连云港杜钟氨纶有限公司
	10.09
	23.41
	22.60
	17.49
	73.59

	21
	连云港味之素冷冻食品有限公司
	11.45
	22.80
	21.81
	17.52
	73.58

	22
	连云港水表有限公司
	12.01
	24.54
	20.76
	16.26
	73.57

	23
	连云港神舟新能源有限公司
	11.70
	23.17
	21.23
	17.41
	73.51

	24
	连云港市国盛化工有限公司
	11.12
	23.73
	21.77
	16.78
	73.40

	25
	连云港市云海电源有限公司
	12.11
	23.21
	20.95
	17.11
	73.38

	26
	江苏省镔鑫特钢材料有限公司
	12.24
	22.80
	20.56
	17.70
	73.31

	27
	东海力音电子有限公司
	11.69
	23.77
	20.52
	17.29
	73.27

	28
	汉高华威电子有限公司
	11.50
	21.46
	22.72
	17.53
	73.21

	29
	江苏道博化工有限公司
	11.77
	23.35
	21.14
	16.75
	73.01

	30
	连云港神鹰碳纤维自行车有限责任公司
	10.70
	23.22
	22.66
	16.34
	72.93

	31
	连云港市金囤农化有限公司
	11.87
	21.81
	22.42
	16.82
	72.92

	32
	丰益油脂化学（连云港）有限公司
	10.00
	22.16
	21.93
	18.81
	72.89

	33
	中国石化集团南京化学工业有限公司连云港碱厂
	11.40
	23.72
	20.08
	17.62
	72.83

	34
	东海县东星熔融石英制品有限公司
	11.79
	21.80
	19.90
	19.32
	72.81

	35
	连云港东睦新材料有限公司
	11.82
	22.70
	20.87
	17.38
	72.78

	36
	连云港桃盛熔融石英有限公司
	11.71
	23.38
	19.93
	17.69
	72.71

	37
	江苏力达宁化工有限公司
	11.59
	23.33
	19.76
	17.94
	72.61

	38
	江苏中鹏新材料股份有限公司
	11.91
	23.32
	20.54
	16.77
	72.54

	39
	江苏仁欣化工股份有限公司
	11.84
	24.12
	19.87
	16.69
	72.51

	40
	江苏西德电梯有限公司
	10.84
	22.67
	20.81
	18.15
	72.47

	41
	番禺珠江钢管（连云港）有限公司
	10.78
	23.10
	21.65
	16.87
	72.39

	42
	连云港海德益食品有限公司
	11.36
	23.52
	19.55
	17.82
	72.25

	43
	国电联合动力技术（连云港）有限公司
	10.31
	22.03
	23.12
	16.70
	72.15

	44
	连云港福东正佑照明电器有限公司
	11.48
	21.46
	22.49
	16.60
	72.04

	45
	江苏石光光伏有限公司
	12.04
	21.71
	20.17
	18.05
	71.96

	46
	连云港兴鑫钢铁有限公司
	11.46
	22.27
	19.68
	18.54
	71.95

	47
	东海县泳璋混凝土制品有限公司
	11.11
	23.07
	20.42
	17.33
	71.92

	48
	江苏太平洋石英股份有限公司
	11.60
	22.73
	19.71
	17.78
	71.83

	49
	连云港美步楼梯制造有限公司
	11.68
	21.84
	21.78
	16.51
	71.82

	50
	江苏新海发电有限公司
	9.88
	24.72
	19.56
	17.46
	71.62

	51
	江苏汤沟两相和酒业有限公司
	11.02
	23.06
	20.24
	17.18
	71.50

	52
	重山风力设备（连云港）有限公司
	9.92
	22.87
	19.55
	19.11
	71.45

	53
	中国江苏三得利食品有限公司
	11.53
	23.22
	20.27
	16.42
	71.44

	54
	连云港中化化学品有限公司
	11.85
	23.80
	19.55
	16.23
	71.43

	55
	江苏金桥盐化集团有限责任公司
	11.25
	22.83
	20.45
	16.91
	71.43

	56
	江苏海中洲船业有限公司
	11.35
	22.62
	19.70
	17.72
	71.39

	57
	连云港亚新钢铁有限公司
	11.48
	22.52
	19.55
	17.84
	71.39

	58
	江苏名洋船业有限公司
	11.38
	22.60
	19.56
	17.80
	71.34

	59
	江苏中金玛泰医药包装有限公司
	10.49
	22.14
	21.38
	17.30
	71.32

	60
	东海县宝盛石英制品有限公司
	11.74
	22.00
	20.49
	17.09
	71.31

	61
	连云港艾信无纺布制品有限公司
	11.32
	22.64
	19.69
	17.65
	71.30

	62
	大陆汽车电子（连云港）有限公司
	11.71
	21.30
	19.95
	18.27
	71.23

	63
	连云港天明装备有限公司
	11.44
	21.89
	19.70
	18.10
	71.12

	64
	连云港胜华船舶修造有限公司
	11.13
	22.71
	19.62
	17.64
	71.10

	65
	福泰克（连云港）电线有限公司
	11.72
	22.39
	19.63
	17.25
	70.99

	66
	连云港东霞制衣有限公司
	10.84
	22.49
	20.24
	17.38
	70.94

	67
	连云港美尔美图船业有限公司
	11.22
	22.46
	19.69
	17.55
	70.92

	68
	江苏雅仕保鲜产业有限公司
	9.89
	23.51
	19.96
	17.51
	70.86

	69
	灌南县宏益纺织有限公司
	11.44
	23.07
	19.63
	16.67
	70.82

	70
	连云港兴怡紧固件有限公司
	11.69
	20.97
	19.70
	18.35
	70.72

	71
	贵强碳化硅粉体材料（东海）有限公司
	10.40
	22.81
	20.03
	17.45
	70.69

	72
	东方国际集装箱（连云港）有限公司
	9.89
	22.82
	19.57
	18.40
	70.68

	73
	江苏东浦管桩有限公司
	11.71
	22.41
	20.06
	16.41
	70.59

	74
	连云港腾翔金属材料有限公司
	9.91
	22.72
	19.57
	18.35
	70.55

	75
	连云港启创铝制品有限公司
	9.88
	22.58
	19.69
	18.35
	70.49

	76
	连云港伍江数码科技有限公司
	11.54
	21.05
	20.51
	17.38
	70.47

	77
	罗盖特（中国）精细化工有限公司
	9.87
	22.57
	19.69
	18.33
	70.47

	78
	连云港福润食品有限公司
	9.94
	22.72
	19.56
	18.18
	70.40

	79
	连云港远洋流体装卸设备有限公司
	10.33
	23.52
	20.38
	16.16
	70.38

	80
	江苏华尔化工有限公司
	11.49
	21.07
	19.88
	17.85
	70.28

	81
	连云港味之素如意食品有限公司
	9.89
	23.04
	19.60
	17.72
	70.26

	82
	江苏克胜作物科技有限公司
	11.87
	22.26
	19.74
	16.37
	70.24

	83
	连云港鲜禾制鞋有限公司
	9.87
	23.28
	20.03
	17.01
	70.19

	84
	连云港宏杨木业有限公司
	10.00
	23.39
	19.54
	17.25
	70.18

	85
	连云港致远化工有限公司
	9.93
	23.21
	19.76
	17.23
	70.13

	86
	连云港海赣科技有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	19.98
	70.03

	87
	连云港东渡碳化硅有限公司
	9.93
	22.82
	19.59
	17.54
	69.89

	88
	连云港市永旺玻璃制品有限公司
	11.71
	20.93
	20.17
	17.04
	69.85

	89
	连云港五洲船舶重工有限公司
	9.87
	22.73
	19.56
	17.62
	69.77

	90
	江苏和利瑞科技发展有限公司
	9.88
	22.74
	19.71
	17.42
	69.75

	91
	连云港东港针织有限公司
	9.89
	22.75
	19.60
	17.47
	69.71

	92
	益海（连云港）粮油有限公司
	9.89
	20.87
	19.57
	19.37
	69.70

	93
	连云港圣野硅产有限公司
	9.89
	22.72
	19.69
	17.38
	69.68

	94
	韩华新能源科技有限公司
	10.14
	21.53
	20.18
	17.82
	69.66

	95
	连云港柏兴无纺布制品有限公司
	10.97
	21.37
	20.10
	17.14
	69.57

	96
	连云港光鼎电子有限公司
	9.88
	22.95
	19.73
	17.01
	69.57

	97
	晶海洋半导体材料（东海）有限公司
	9.99
	23.09
	19.77
	16.68
	69.53

	98
	连云港正大农牧发展有限公司
	11.51
	21.09
	19.85
	17.07
	69.52

	99
	连云港祥禾制衣有限公司
	9.77
	22.98
	19.71
	17.03
	69.49

	100
	江苏耀中铝车轮有限公司
	9.90
	21.08
	19.78
	18.60
	69.36

	101
	江苏双宏化工有限公司
	9.89
	22.83
	19.69
	16.91
	69.32

	102
	江苏湛蓝科技开发有限公司
	9.89
	22.77
	20.20
	16.18
	69.04

	103
	连云港金信利不锈钢有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.93
	68.98

	104
	连云港市盛昌照明电器有限公司
	10.76
	21.13
	20.11
	16.89
	68.89

	105
	中复神鹰碳纤维有限责任公司
	10.12
	20.90
	20.44
	17.43
	68.89

	106
	连云港市自来水有限责任公司
	11.05
	21.37
	19.59
	16.83
	68.84

	107
	连云港宏鹏金属制品有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.71
	68.76

	108
	连云港永盛工艺品有限公司
	11.23
	21.01
	19.71
	16.62
	68.58

	109
	江苏远征化工有限公司
	9.88
	21.99
	19.70
	16.84
	68.41

	110
	连云港茉织华服饰有限公司
	9.87
	21.06
	19.90
	17.55
	68.39

	111
	连云港索欧服饰有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.22
	68.27

	112
	来福威尔（连云港）制衣有限公司
	9.92
	21.20
	19.60
	17.53
	68.25

	113
	台玻东海玻璃有限公司
	9.89
	21.24
	19.60
	17.47
	68.20

	114
	赣榆县文峰木业有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.15
	68.20

	115
	江苏明盛化工有限公司
	9.88
	21.14
	19.65
	17.50
	68.17

	116
	连云港北港镍业有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.11
	68.16

	117
	连云港新磷矿化有限责任公司
	10.99
	21.21
	19.59
	16.34
	68.13

	118
	连云港键坤实业有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	18.04
	68.09

	119
	益海（连云港）精细化学工业有限公司
	9.78
	21.09
	19.97
	17.23
	68.07

	120
	东海寀豐纺织有限公司
	9.88
	21.21
	19.57
	17.29
	67.95

	121
	江苏鹏程化工有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	17.77
	67.82

	122
	连云港市易达酒业有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	17.76
	67.81

	123
	连云港华乐合金有限公司
	9.89
	20.89
	19.68
	17.30
	67.76

	124
	连云港华洋玩具有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	17.63
	67.68

	125
	连云港和利通船舶重工有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	17.59
	67.64

	126
	赣榆富利来纺织有限公司
	9.75
	20.80
	19.50
	17.58
	67.63

	127
	江苏虹港石化有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.57
	67.62

	128
	赣榆县德兴海洋食品有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.56
	67.61

	129
	国成功能服饰（连云港）有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.53
	67.58

	130
	东海县凯利达制衣厂
	9.75
	20.8
	19.5
	17.47
	67.52

	131
	东海县石梁河镇利金石墨制品厂
	9.75
	20.8
	19.5
	17.46
	67.51

	132
	连云港马诗龙生物科技有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.41
	67.46

	133
	连云港祥和电光源有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.38
	67.43

	134
	连云港柳桥寝具有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.29
	67.34

	135
	连云港花茂日用品有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.20
	67.25

	136
	江苏宝通镍业有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.19
	67.24

	137
	江苏万润肉类加工有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.12
	67.17

	138
	江苏堂皇集团连云港家纺有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.10
	67.15

	139
	江苏金桥盐化集团日晒制盐有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	17.08
	67.13

	140
	连云港艾业无纺布制品有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	16.97
	67.02

	141
	东海县旭日照明电器有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	16.88
	66.93

	142
	连云港高发玩具礼品有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	16.86
	66.91

	143
	连云港市黄化制钙有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	16.61
	66.66

	144
	舜天（赣榆）工贸有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	16.19
	66.24

	145
	连云港康达智精密技术有限公司
	9.75
	20.8
	19.5
	15.05
	65.10

附件2

连云港市大中型工业企业科技综合实力

评价指标体系

	一级指标
	二级指标

	1、科技活动环境
	11、职工人均生产机器设备原值

	12、微电子控制设备原值占生产用机器设备原值比重

	13、科技开发机构数

	14、工程技术人员占职工人数的比重

	2、科技活动投入
	21、从事R&D人员占科技活动人员比重

	22、从事科技活动的科学家工程师占科技活动人员的比重

	23、科技活动经费筹集总额占产品销售的比重

	24、自筹科技活动经费总额

	25、科技活动经费支出总额

	26、研究与试验发展（R&D）活动经费

	27、技术引进与消化吸收费用

	28、技术改造支出

	3、科技活动成果
	31、工程技术人员人均开发项目数

	32、开发项目数

	33、专利申请数

	34、拥有发明专利数

	35、新产品销售收入占产品销售收入比重

	36、新产品销售利润

	4、经济效益
	41、全员劳动生产率

	42、资金利税率

	43、产品销售收入占工业产值比重

	44、资产负债率

	45、人均利税总额

- 2 -
- 1 -